Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Espírito Santo, Ano: 2025 Vitória, quinta-feira, 27 de março de 2025

Assinado Digitalmente pela Assessoria Legislativa do MPES Edição de 27/03/2025 Página 3 de 21

PORTARIA PGJ Nº 363, de 26 de março de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 10 da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, o servidor EDUARDO DA SILVA

KRUGER, para compor a Comissão para finalização da implementação da Lei de Licitações e Contratos Administrativos - CFLLC, como

membro suplente, a partir de 27.03.2025, representando a Comissão Permanente de Licitação.

PORTARIA PGJ Nº 364, de 26 de março de 2025.

REVOGAR, a partir de 27.03.2025, a Portaria PGJ nº 337/2023, publicada no Diário Oficial de 13.04.2023, que designa o servidor,

FELLIPE MIRANDA BARBOSA, para compor a Comissão para a Implementação da Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos -

CNLLC, como presidente.

PORTARIA PGJ Nº 365, de 26 de março de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 10 da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, o servidor FELLIPE MIRANDA BARBOSA,

para compor a Comissão para finalização da implementação da Lei de Licitações e Contratos Administrativos - CFLLC, como presidente, a

partir de 27.03.2025, representando a Assessoria Administrativa.

PORTARIA PGJ Nº 366, de 26 de março de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 10 da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, a servidora SANDRA GALAVOTTI, para

compor a Comissão para finalização da implementação da Lei de Licitações e Contratos Administrativos - CFLLC, como membro titular, a

partir de 27.03.2025, representando o Serviço de Contratos.

PORTARIA PGJ Nº 367, de 26 de março de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 10 da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, a servidora JULIANA DA SILVA

MAGNAGO, para compor a Comissão para finalização da implementação da Lei de Licitações e Contratos Administrativos - CFLLC, como

membro titular, a partir de 27.03.2025, representando a Assessoria de Auditoria Interna e Controle.

PORTARIA PGJ Nº 368, de 26 de março de 2025.

REVOGAR, a partir de 27.03.2025, a Portaria PGJ nº 171/2023, publicada no Diário Oficial de 03.04.2023, que designa a servidora,

SANDRA GALAVOTTI, para compor a Comissão para a Implementação da Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos - CNLLC.

Vitória, 26 de março de 2025.

FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato MP nº 028/2024, celebrado entre o Ministério Público do Estado do Espírito Santo e

TECLAN INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA EPP

- Resumo -

Processo: 19.11.0079.0022487/2024-28/19.11.0079.0006620/2022-91

Objeto: alteração das quantidades contratadas, na forma de um acréscimo correspondente a 17,03% do valor global do Contrato

MP nº 028/2024.

Vigência: O presente termo aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

Vitória, 26 de março de 2025.

FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

CONVITE

CONVIDAR,  na forma do art. 10, inciso XXXIII,  da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, os membros e

servidores do Ministério Público do Estado do Espírito Santo para participarem do Encontro: Inovação e Proteção de Dados Pessoais, a

ser realizado pelo Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional (CEAF) e pelo Escritório de Proteção de Dados Pessoais (EPDADOS),

em parceria com o Colégio dos Encarregados pelo Tratamento de Dados Pessoais do Ministério Público (Cedamp), no dia 4 de abril de

2025, das 9h às 17h30, no auditório da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Rua Procurador Antônio Benedicto Amancio Pereira,

nº 121, Bairro Santa Helena, Vitória/ES. As inscrições devem ser realizadas pelo site ceafcursos.mpes.mp.br.

Vitória, 26 de março de 2025.

FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA - SPGA

PORTARIA SPGA Nº 1022, de 26 de março de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 10, inciso XIV, e art. 55, § 1º, da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, o Promotor

de Justiça, BRUNO DE FREITAS LIMA, para exercer também a função de 14º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de

Vitória, nas audiências, nos termos do art. 104-A da referida Lei, no dia 03.04.2025.

PORTARIA SPGA Nº 1023, de 26 de março de 2025.

DESIGNAR, na forma do art. 10, inciso XIV, e art. 55, § 1º, da Lei Complementar Estadual nº 95, de 28 de janeiro de 1997, o Promotor

de Justiça, CESAR NASSER FONSECA, para exercer também a função de 1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de

Colatina, no júri, nos termos do art. 104-A da referida Lei, no dia 03.04.2025.

arild
Realce